ADITIVO Nº 01

Edital PROGRAD Nº 028/2022

Processo Seletivo IA/CQ 2022.1

Página 1 de 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 028/2022 de 31 de MAIO de 2022.
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA INDÍGENAS ALDEADOS OU MORADORES

DAS COMUNIDADES REMANESCENTES DOS QUILOMBOS - IA/CQ

ADITIVO Nº. 01
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA – UFRB, através da Pró-
Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, vem através deste, RETIFICAR o item
“5. DO CRONOGRAMA”, do Edital PROGRAD Nº 028/2022, alterando a data da “Publicação
da Homologação FINAL da Pré-Matrícula 2ª Chamada” e acrescentando a 3ª chamada com suas
etapas, passando a constar a seguinte redação:

5. DO CRONOGRAMA
5.1. O processo Seletivo de que trata este Edital, obedecerá ao seguinte cronograma:

EVENTO PERÍODO
Inscrições 22/06/2022 a 11/07/2022

Resultado 1ª Chamada 14/07/2022
Pré-Matrícula 1ª Chamada 14/07/2022 a 18/07/2022

Publicação da Homologação da Pré-Matrícula 1ª Chamada 22/07/2022
Correções da Pré-Matrícula 1ª Chamada 22/07/2022 a 25/07/2022

Publicação da Homologação FINAL da Pré-Matrícula 1ª Chamada 28/07/2022
Resultado 2ª Chamada 01/08/2022

Pré-Matrícula 2ª Chamada 01/08/2022 a 03/08/2022
Publicação da Homologação FINAL da Pré-Matrícula 2ª Chamada 08/08/2022*

Resultado 3ª Chamada 08/08/2022
Pré-Matrícula 3ª Chamada 08/08/2022 a 16/08/2022

Publicação da Homologação da Pré-Matrícula 3ª Chamada 19/08/2022
Correções da Pré-Matrícula 3ª Chamada 19/08/2022 a 22/08/2022

Publicação da Homologação FINAL da Pré-Matrícula 3ª Chamada 24/08/2022
Confirmação de Matrícula 24/08/2022 a 29/08/2022

Início das Aulas 29/08/2022
*Em virtude dos convocados na 2ª Chamada não terem realizado a Pré-Matrícula, a “Publicação
da Homologação FINAL da Pré-Matrícula 2ª Chamada” foi antecipada para 08/08/2022.

Cruz das Almas – BA, 08 de agosto de 2022.

Karina de Oliveira Santos Cordeiro
Pró-Reitora de Graduação